Processo n° 010/2023, Pregão Eletrônico nº 005/2023, contrato n° 007/2023. Empresa Contratada: 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Objeto: O presente termo aditivo visa a 

Supressão de itens ao contrato, com base no Artigo 65, §1º da Lei Federal nº 8.666/93. O valor 

total deste aditivo é de R$ 8.476,20 (oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte centavos). 

Com a realização do presente termo aditivo o valor total do contrato passa para R$ 364.491,93 

(trezentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e um reais e noventa e três centavos). 

Demais cláusulas ratificadas. Assinado em: 25/11/2024. Juiz de Fora, 28/11/2025. Ass.:  Edson 

Teixeira Filho – Presidente.